
NOTARIA 16     

  

NOTARIA DECIMO SEXTA 

Dr. GONZALO ROMAN CHACON- 
Culito A 

ESCRITURA DE CAMBIO DE DENOMINACIÓN: Y, REFORMA DE 

ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA PROCARVE S.A. us 1 

OTORGADO POR: 

OSCAR RENÉ AYERVE ROSAS 

    

    

    

   

QUITO -ECUADOR 

CUANTIA: INDETERMINADA 

M.M.C. DISICOPIAS 

ESCRITURA NUMERO: 

En esta ciudad de San Francisco de QuifPb. capital de la República del Ecuador. hoy día 

veinticinco de agosto del dos mil cuatro, inte mi Doctor GONZALO ROMAN CHACÓN, 

NOTARIO DÉCIMO SEXTO DE ES 

presente escritura de Cambio de Deno 

E CANTÓN, comparece a la celebración de la 

inación; y, Reforma de Estatutos, el señor Oscar 

René Ayerve Rosas. en su calidad de Presidente Ejecutivo de PROCARVE SOCIEDAD 

ANÓNIMA; conforme lo justifica cop el nombramiento que adjunta como documento 

habilitante. El compareciente es mayof de edad, de nacionalidad ecuatoriana, residente en 
Ñ . 

esta ciudad de Quito, legalmente cabo y hábil para contratar y obligarse, a quien de 

conocer doy te y me pide que eleve a gscritura pública el contenido de la siguiente minuta 

cuyo tenor literal que transcribo íntegramente a continuación es el siguiente: SEÑOR 

NOTARIO, en el registro de escriturag públicas a su cargo, sírvase insertar una más en la   
que conste el Cambio de Denominfción y Reforma de Estatutos de PROCARVE 

SOCIEDAD ANÓNIMA, otorgada all tenor de las siguientes cláusulas: CLÁUSULA 

PRIMERA: COMPARECIENTES.- Comparece a la celebración de esta escritura pública 

el señor Oscar René Ayerve Rosas, en su calidad de Presidente Ejecutivo de PROCARVE 

SOCIEDAD ANÓNIMA, conforme lo júistifica con el nombramiento que adjunta como 

documento habilitante, quien se encuentrh debidamente autorizado para el otorgamiento 

de esta escritura por la Junta General Universal de Accionistas, según se desprende del 

acta de fecha 16 de agosto del 2.004 Aque también se agrega a la presente. El 

compareciente es mayor de edad, ecuatoriano. divorciado, domiciliado en esta 

ciudad de Quito Distrito Metropolitano; y. declara su voluntad de otorgar el cambio de 

DIRECCION: AV. 6 DE DICIEMBRE 159 EDIFICIO PARLAMENTO OFICINA 308 

 



denominación y reforma de estatutos de la compañía de acuerdo al presente instrumento. 

CLÁUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES.- a) Mediante Escritura Pública otorgada 

en el Distrito Metropolitano de Quito el dieciscis de octubre de mil novecientos noventa y 

siete, ante el Notario Decimoséptimo del Cantón Quito Doctor Remigio Poveda Vargas se 

constituyó MICROTIMES SOCIEDAD ANÓNIMA con un capital de Cinco Millones de 

Sucres (S/. 5'000.000,00) que transtormados al actual sistema monetario equivale a 

Doscientos Dólares de los Estados Unidos de América ($ 200.00), la misma que fue 

legalmente inscrita en cl Registro Mercantil con fecha tres de diciembre de mil 

novecientos noventa y siete con el número tres mil cincuenta y dos, tomo ciento * 

veintiocho. b) Mediante Escritura Pública otorgada en el Distrito Metropolitano de Quito 

el veintiocho de abril del dos mil tres. ante el Notario Décimo Sexto del Cantón Quito 

Doctor Gonzalo Román Chacón se procedió a efectuar el cambio de denominación, 

cambio de objeto social, primer aumento de capital suscrito y correspondiente reforma de 

estatutos de la compañía MICROTIMES SOCIEDAD ANONIMA en los Artítulos Uno. 

Cinco, Seis. Once, Treinta y Uno literal h), Tremta y Cinco: Reemplazo.- Reemplazo del 

Gerente General; y. Cuarenta y Cuatro. c) La Junta General Universal de Accionistas en 

Acta del dieciséis de agosto del dos mil cuatro resolvió en el Distrito Metropolitano de 

Quito proceder al Cambio de Denominación y, a la correspondiente Reforma de Estatutos. 

conforme al acta que se agrega. CLÁUSULA TERCERA: CAMBIO DE 

DENOMINACIÓN.- Con los antecedentes expuestos, el otorgante “señor Oscar René 

Ayerve Rosas. en su calidad de Presidente Ejecutivo de PROCARVE SOCIEDAD 

ANÓNIMA; y, en cumplimiento a lo resuelto por la Junta General Universal de 

Accionistas referida en antecedentes. declara que la compañía PROCARVE SOCIEDAD 

ANÓNIMA de hoy en adelante se denominará MICROTIMES SOCIEDAD ANÓNIMA. 

CLÁUSULA CUARTA: REFORMA DE ESTATUTOS.- Como consecuencia del 

Cambio de Denominación efectuado mediante la presente escritura, el Presidente 

Ejecutivo cumple con el mandato de introducir en los Estatutos Sociales las siguientes 

reformas: a.- El Artículo Uno en adelante DIRÁ: ARTÍCULO UNO: DENOMINACIÓN. - 

 



NOTARIA DECIMO SEXTA 

     

   

  

La Compañía se denominará MICROTIMES SOCIEDAD ANÓNIMA. CLÁUSULA 

QUINTA: DOCUMENTOS HABILITANTES.- Se anexan a la presente escritura pública 

los siguientes documentos habilitantes: uno punto y raya MWombramiento del Presidente    

  

   
    
   

Ejecutivo; dos punto y raya Acta de Junta General Universal de Accionistas del 16 de 

QUITO ECUADOR ost del 2.004; tres punto y raya Copia de la cédula de ciudadanía del Presidente 

Ejecutivo. CLÁUSULA SEXTA: NACIONALID DE LOS ACCIONISTAS.- La 

nacionalidad de los accionistas es  ecua CLÁUSULA SÉPTIMA: 

DECLARACIÓN JURADA.- El Presidente Ejecufifo y Representante Legal declara bajo 

Juramento que a la fecha de esta escritura, lf/tompañía PROCARVE SOCIEDAD 

ANÓNIMA, no es contratista del Estado ni de ni guna de sus instituciones. Usted señor 

Notario se servirá agregar las demás cláusulas de estilo para la perfecta validez del 

da/NMaría A. Llinín Ch. portadora de la matrícula profesional 
j ) 

Colegio de Abogados de Quito. Para el 

presente instrumento público. HASTA AQUÍ Ls MINUTA.- La misma que se encuentra 

: firmada pdr la Ao) 
LL 7) 

número ocho /mil 
        

   

   
. ] . 

cieñtg veinte y dos del 

otorgamiento/ del pr sente instrumento se obsefvaron todas las solemnidades que el caso 

requiere: y: cida gl le fue integramente al confpareciente por mí el Notario este se afirma 

y se ratifin en $ytotal do teni firma comnfigo en unidad de acto. 
ls |    

DIRECCION: AV. 6 DE DICIEMBRE 159 EDIFICIO PARLAMENTO OFICINA 308 

NOTARIA 36 

   
“Dr. GONZALO ROMAN CHACO! 

An 

Lio 

Pm 

ss 

Se. se :RVE ROSAS ce para q ld 

 



. AERUSUCA DEL E . lr lr O me eE UA A : 
SÁ FELALIRO AL DEN AA yr : 

. AA 
SS 

  

  

        
  

      

   

  

  

INFIEGILON 
ALTO + Dz 
NPURES LAREQUOC RES ALOE 
    

  

FL hivo Ha 

  

mm 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 

ELECCIONES 24 DE NOVIEMBRE DEL 2002 

    
    

      

CERTIFICADO DE VOTACION 

182 - 9081 4702478114 _ 
+ 7 to. NUMERO CEDULA 

- — AYERVZ ROSAS OSCAR RENE 
77. APELLIDOS Y NOMBRES 

  

        

 



Fhocarve 

DETARIA 16 
Elis         

  

  

Quito, 19 de julio del 2.004 

Señor Ingeniero 

OSCAR RENE AYERVE ROSAS 
Presente.- 

Estimado Ingeniero: 

Me es grato comunicarle que la Junta General Un 
PROCARVE S.A., celebrada el-19 de julio del 2.94, tuyo el acierto 

ersal de Accionistas 

MT : 
a as 

de la compañía 
designarle como 

Presidente Ejecutivo de la npañía por el lapéd estatutario de cuatfo años, entre sus 
atribuciones Consta la representación legal, judici 
se desprende del artículo treinta y uno literal c) d 

PROCARVE SAA., se constituyó mediante esdri 
Décimo Séptimo del Cantón Quito, Doctor Re 

Al y extrajudicial de la compañía según 
g los estatutos sociales. 

igio Poveda Vargas, el 16 de octubre de 
1.997; y legalmente inscrita en el Registro Merdantil del Cantón Quito el 03 de diciembre 

- de 1.997. Y se cambió su denominación y aunrentó su capital mediante escritura pública 
otorgada ante el Notario Décimo Sexto del Canfén Quito, Doctor Gonzalo Román Chacón, 

< el 28 de abril del 2.003, e inscrita en el Re 
noviembre del 2.003, 

— 

Atentamente, N 

W > ! od 
AN ; Y 

Xy 
ÍA, ZA 

Luis Patricio Carpio Rodas 

COR NENA 

  

gjstro Mercantil del Cantón_Quito el 28 de - A 

Acepto el nombramiento de Presidente Ejecutivolde la compañía PROCARVE S.A. . 
A ER E / 

Quito, 19 de julio del 2.004 
. É A * i j 

  

_Zon esta techa queda Ímscrio 5 

806 del 35 

O o dd 

JUL. 208é A e A 

documento bajo el N 

Mba de Nombramient 

   

  

STARS MERCANTIL 

us preseñin 

      

ML ¿AS 

Dr. BAÚL GAYBOR SECAIRA 
REGISTRADOR MERCANTIL 

DEL CANTON QUITO 

  

  

PASOCHOA 350 Y ALPAHUASI 
TELF: 2613-131 FAX: 2613-231 

QUITO - ECUADOR 

 



at . 

13 tario Solzno P. Not 
a 

To Panián E 

 
 
 
 

da YT f “on,   

 



ROTARIA 16 

Fhocarve 
  
  

  

Quito - cido 

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE ACCIONISTAS — “ 
DE LA COMPAÑIA PROCARVE S.A. 

En la ciudad de Quito, hoy 16 de agosto del 2.004, siendo las 09HO0O, se reúnen en las oficinas 
de la compañía ubicadas en la calle Pasochoa 350 y Alpahuasi, el único accionista de 
PROCARVE S.A. señor: Oscar René Ayerve Rosas pépresentando 50.000 acciones.- 
Encontrándose la totalidad del capital pagado se instafa/la Junta General Universal de 
Accionistas, a tratar el siguiente orden del día: 

   

ORDEN DEL DIA: 

1. CAMBIO DE DENOMINACIÓN; Y, 
2. REFORMA DE ESTATUTOS. 

Preside la Junta el señor Oscar René Ayerve Ros 
General Luis Patricio Carpio Rodas. 

y/como secretario actúa el señor Gerente 
.. 

PRIMER PUNTO DEL ORDEN DEL DIA.- El señof Presidente declara instalada la sesión y 
pone en consideración de la junta el primer puntd' del orden del día; y, luego de la debida 
deliberación del asunto, se procede a tomar la Fa votación dando como resultado 
cincuenta mil votos a favor, cero en contra, ninguna abstención y ningún voto nulo, razón por la 
cual es aprobado por unanimidad del capital pagado de la compañía el primer punto del orden 
del día, por consiguiente, la junta general [de accionistas RESUELVE: Cambiar la 
denominación de la empresa PROCARVE SOCIEDAD ANONIMA a MICROTIMES SOCIEDAD 
ANONIMA. 

     

   

   

    

  

   

  

SEGUNDO Y ÚLTIMO PUNTO DEL ORDEN DEL DIA.- Por convenir a los intereses de la 
empresa y debido al cambio de denominación tratado y aprobado en el primer punto del orden 
del día que antecede, se pone en consideración de la junta el segundo y último punto del orden 
del día; y, luego de la debida deliberación del asuhto, se procede a tomar la respectiva votación 

” dando como resultado cincuenta mil votos a favor] cero en contra, ninguna abstención y ningún 
voto nulo, razón por la cual es aprobado por unafimidad del capital pagado de la compañía el 
segundo y último punto del orden del día, por donsiguiente, la junta general de accionistas 
RESUELVE: Reformar los Estatutos de la compañía en lo referente al Artículo Uno, el que dirá: 
ARTÍCULO UNO: DENOMINACION.- La Compañía se denominará MICROTIMES S.A. 

La Junta General Universal de Accionistas encargá al Presidente Ejecutivo de la compañía la 
suscripción de la escritura pública de Cambio de Denominación y Reforma de Estatutos. 

Sin tener más que tratar la Presidente concede un feceso de 30 minutos para la elaboración 
del Acta. 

id la/Júnt y AL. que fue el acta por Secretaria a los presentes, estos la aprueban 
sin mogificación; lal P 

  

     
Luís Patricio Carpio Rodas . 

utivo Sesretario 
  

  

  

PASOCHOA 350 Y ALPAHUAS! 
TELF: 2613-131 FAX: 2613-2311 

QUITO - ECUADOR 

 



 
 

2 

   



NOTARIA DECIMO SEXTA 

Dr. GONZALO ROMAN CHACON 

00. O 

RAZON.- NOTARIA DECIMO SEXTA DEL CANTON QUITO.- 

  

NOTARIA 16* 
Con esta fecha y al margen de la matriz de CAMBIO 

TM DE DENOMINACION, CAMBIO DE OBJETO SOCIAL, AUMENTO o 

A DE CAPITAL SUSCRITO Y DEL VALOR NOMINAL DE CADA y 

aUITO-ECUADOR ACCION Y . REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA -' 
..MICROTIMES 5S.A.. Otorgado por Oscar Rene Ayerve 

Rosas, Celebrada ante mí con fecha veinte y ocho 

de abril del dos mil tres, tomé nota de la 

APROBACION del Cambio, de Denominación de la 

  

Compañía y la ¿Petorma ¿ “de, estatutos, mediante 

resolución No*: 04 4.1.3 3396 emitida, por el Dr. 

  

Gilberto Novoa Montalvo. de la    
Superintendencia de Compañías de Quito, con fecha 

  

tres de septiembre del: año dos mil cuatro.- 

   Quito a, veinte de octubre. el dos mil cuatro. 

  
DIRECCION: AV. 6 DE DICIEMBRE 159 EDIFICIO PARLAMENTO OFICINA 308 

 



  

"NOTARIA 17 

Dr. Remigio Poveda 
Vargas 

NOTARIA DECIMO SEPTIMA 

RAsÓN DE MARGINACION.- NOTARIA DECIMO SEPTIMA DEL CANTON 

QuiTO.,- Con esta fecha tomo nota al margen en la estritúra 

matriz de: CORETITIRCION DE LA SOCIEDAD ANONIMA «MICROTIMES 

S. 4, otorgada ante mí el Notario, el dieciséis de 

octubre de míl novecientos noventa y slete. de su 

socritura de: CÁMBIO BE DENOMINACIÓN  — Y REFORMA —DE (b
 

) 

STATUTOS DE LA MISMA COMPAÑÍA; celebrada ante el Notario tr
 

E mo 

Décimo Sexto del cantón Quito DE. GONZALO ROMAN CHACÓN, el 

53 veinticinco de agosto del dos slíl cuatro; su Aprobación 

mediante Resolución —No.04.4.11.3396, emitida por la 

SUPERINETENDENCIA DE COMPAÑÍAS. el tres de septiembre del 

dos mil cuatro.- Quito a, veinticinco de octubre del dos 

sil cuatro. 

  

EN 
HZ 

  

o
 

 



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTOR QUITO A, 

e 

  

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 04.Q.1J. 

TRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS del Sr. INTENDENTE DE 
COMPAÑÍAS DE QUITO, ENC., de 03 de septiembre del año 2.004, bajo el número 2984 

del Registro Mercantil, Tomo 135.- Se tomó nota al margen de las inscripciones números: 

3052 del Registro Mercantil de tres de diciembre de mil novecientos noventa y siete, a fs. 
4828 vta., Tomo 128 y 3545 del Registro Mercantil de veintiocho de noviembre del dos mil 

tres, a fs. 3065 vta., Tomo 134.- Queda archivada la SEGUNDA copia certificada de la 
Escritura Pública de CAMBIO DE¿DER» ÓN de la Compañía "PROCARVE        

   
   

      

se E 9,de la En cl 

de “agosto de 4378, p 

   
 


